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Verksamhetsberättelse för år 2023 
Styrelsen för Oskarshamns Sjöfartsförening avger följande verksamhetsberättelse: 

Årsmöte 

Det ordinarie årsmötet hölls i Klubblokalen den 30 mars 2023.  

Styrelse 

Styrelsen har efter årsmötet och det konstituerande styrelsemötet haft följande sammansättning: 

Ordförande:  Elisabeth Larsson 

Vice Ordf:  Anders Lindh 

Sekreterare:  Anders Wirén 

Vice sekreterare: Johan Z Persson 

Skattmästare: Urban Lindström 

Vice skattmästare: Sirpa Bohman 

Ledamot: Jörgen Karlsson 

Ledamot: Staffan Hultqvist 

Ledamot: Dan Tvingsjö                                 

Föreningens firmatecknare har varit Elisabeth Larsson och Urban Lindström var för sig. 

I tur att avgå är: Urban Lindström, Anders Wirén, Staffan Hultqvist, Dan Tvingsjö, samt fyllnadsval efter 
Johan Z Persson. 

Styrelsen har haft 11 protokollförda sammanträden under verksamhetsåret. 

Revisorer 

Föreningens revisorer har varit: 

Lars Aronsson och Gunnar Olsson med Lars Norrby och Anders Österman som suppleanter. 

Valberedning 

Föreningens valberedning har varit: 

Bo Martinsson, Thomas Gren och Johan Persson 

Representanter  

Föreningens representant i styrelsen för Oskarshamns Sjöfartshotell har varit Staffan Hultqvist med Anders 
Wirén som suppleant. 
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Verksamheten 

Föreningen 
Vid årsskiftet hade föreningen 176 medlemmar. 
Under året har 2 nya medlemmar tillkommit och 4 medlemmar har avlidit vad vi känner till. 
 
Information från styrelsen. Tre informationsbrev har skickats ut, ett på våren och två på hösten. 
Informationsbrevet innehåller ett axplock av vad som hänt, vad styrelsen har sysslat med och i vilka 
sammanhang föreningen har deltagit. 
Föreningens hemsida har uppdaterats under året. Där finns informationsbreven tillsammans med program för 
årets medlemsmöten och annan aktuell information. 

Utställningen som Sjöfartsföreningen och Föreningen S/S Nalle hade i Kulturhusets Konsthall var väldigt fin 
och välbesökt av 2 929 personer.  

Sjöfartsföreningen deltog också vid Tolvskillingsmarknaden tillsammans med Föreningen S/S Nalle. 

Det blev ingen uthyrning av Skutskrovet 2023. Den som under två år har sålt glass ville inte fortsätta hyra 
skutskrovet på grund av dålig lönsamhet. Det blev klart ganska sent under våren och trots att det fanns några 
intressenter hade det behövts mera framförhållning för att hyra ut. 

Återställande av Skutskrovet till originalskick. Under åren med glassförsäljning gjordes vissa ombyggnader 
för att passa den verksamheten. Det återställs nu hjälp av Urban Lindström, Anders Nyström och Jörgen 
Karlsson. 

Princess Svanevit 
Princess Svanevit kom till Oskarshamn onsdagen den 28 juni. Kajen var fylld med intresserade personer. Det 
blev ett fint reportage i Oskarshamns Tidningen och på Facebook och Instagram ligger många fina bilder. En 
hel vecka fick vi njuta av den vackra båten vid Museikajen. S/S Nalle med flera medlemmar ombord, 
eskorterade Princess Svanevit ut ur hamnen, där hon sedan hissade segel och satte kurs mot Arkösund. 
 
Föreningens stod som arrangör för Mingel i inre hamnen den 12 augusti. Det blev bra på alla sätt, solen sken 
och många besökare kom. Det var full fart i kaffeserveringen med hembakat bröd, som bakats av Sirpa 
Bohman, Elisabeth Larsson och Lilli-Anne Södergren. I föreningslokalen hölls det korta föredragen av 
Oskarshamns Roddklubb/ Anders Lundin, S/S Nalle/ Anders Österman, Sjöfartsföreningens Forskning/ 
Gunnar Olsson, Skeppsvarven i Döderhultsvik/ Thomas Gren, Destination Gotland/ Dan Tvingsjö som var 
ett populärt inslag.  Oskarshamns Roddklubb, Kustbevakningen och Sjöräddningen deltog. Ett festligt inslag 
var SoS, Sällskapet Oskarshamns Snipor, parad genom hamnen. Den dagen hade Båt- och maskinmuseet 
många besökare (219 personer). 

Höstlovet på Kulturhuset: 
Under barnens höstlov vecka 44 fanns Gunnar Olsson och Anders Österman på plats i museet och slog 
knopar tillsammans med intresserade barn. Det var en uppskattad lovaktivitet med många besökare. 
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Kulturnatten  
Den 10 november deltog Sjöfartsföreningen vid årets Kulturnatt. Det var mycket folk i rörelse och under 
några timmar var det full fart i Kulturhuset. Sjöfartsföreningen hade utställning om forskning och 
föreningens verksamhet och Gunnar Olsson och Bosse Martinsson fanns på museet och berättade om 
föremålen. Det var många intresserade som besökte museet, roligt att så många barnfamiljer hittade dit. 
Lekhörnan på Thyra var populär. 
 
Årets sista medlemsmöte, den årliga julfesten, var välbesökt. Över 40 medlemmar var på plats för att njuta 
av Lilli-Annes goda mat. Det blev en fin avslutning på medlemsåret 2023. 

Den 6 december var det dags för Sjöfartsföreningen julbord för Forskargruppen, styrelsen och andra som 
hjälper till på olika sätt. Styrelsen tackade för allt ideellt arbete under året och Forskargruppen överlämnade 
en blomstergrupp till Lilli-Anne och Urban som tack det arbete de gör för föreningen. Julbordet från 
Fingerkroken smakade bra och snapsvisorna blev många. 

Duschrum/wc har även detta år hyrts ut till Gotlands Bilfrakt. Jörgen Karlsson och Urban Lindström har 
skött den dagliga driften av lokalerna med mera. Under året har diskussioner förts mellan Sjöfartsföreningen 
och föreningen s/s Nalle om en eventuell sammanslagning. 

Föreningsträffar 
Januari: Ola Johansson från Sjöräddningen informerade om deras verksamhet och framtidsplaner 

Februari: Hans Södergren föreläste och visade bilder från engelska kanaler. 

Mars: Årsmöte. Anders Österman berättade om Nalle och den nyutkomna boken. 

April: Kurt Ottosson gav en inblick i sitt 40-åriga liv som flygare i Flygvapnets tjänst. 

Augusti: Bussresa till Öland. Besök på Störlinge motormuseum, visning av färjan Kalmarsund och besök på 
Paradisverkstaden. 

September: Dan Tvingsjö berättade om hamnens bogserbåtar. 

Oktober: Föredrag om Blå Jungfrun av Thomas Green. 

November: Hemlagat julbord till självkostnadspris. 

Det har varit hemlagad mat till alla träffar, som Lilli-Anne lagat. Antalet personer vid våra träffar har stadigt 
ökat. 

Forskargruppen 
Träffas en gång i veckan och arbetar med digitisering av föreningens arkiv såsom foto, dokument och 
fartygsritningar m.m. Det är ett tiotal medlemmar som jobbar med detta. Vi forskar även på fartyg, personer, 
varv och mönstringar och alla uppgifter matas in i vår databas Sjömanskistan.  
 
Uthyrning 
Uthyrningen av föreningslokalen är föreningens huvudsakliga inkomst och tillför kassan en ansenlig summa pengar. 
Under året har det varit 26 uthyrningar. Det här har varit möjligt tack vare Urban och Lilli-Annes stora engagemang 
och arbetsinsats. Lilli-Anne har bakat kakor och brett smörgåsar till konferensgäster. 

Lilli-Anne har städat och inventerat lokalen innan uthyrningar och efteråt samt städat dusch. Handikapptoalett 
har städats under sommaren då Seglarhyllan inte har städat enligt avtal. Seglarhyllan har även nyttjat toaletten 
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i duschrummet utan att städa under hela sin avtalstid. Detta trots att det står i avtalet att det skall städas när 
de nyttjat denna.  
 
Möten 
Sjöfararkusten hade årsmöte den 26 april i Oskarshamn. Efter årsmötet ordnades en uppskattad visning av 
Nalles 100-årsutställning och dagen avslutades med ett besök på Nalle som låg vid kaj med maskinen i gång.   

Den 15 juni var det Hembygdsråd där Kristdala Hembygdsförening var värd för mötet. Sekreterare och 
ordförande var med på mötet. Det var visning av Hembygdsgårdens olika byggnader, där fanns mycket 
spännande att titta på och kan vara ett bra utflyktsmål för den som är intresserad av gamla tider. Den 23 
november träffades Hembygdsrådet i Kulturhuset, från vår förening deltog ordförande och sekreterare. 
Mötet inleddes med en visning av Döderhultsmuseet och handlade sedan till största delen om deltagande 
föreningars planer för O-ringen i sommar. 

Vår förening, tillsammans med övriga Hembygdsföreningar i länet, deltog i september i en fotoutställning på 
Bötterumsmässan. Den handlar bland annat om byggnadsvård, trädgård och hantverk. Varje förenings bidrag 
var en bild på en byggnad, antal byggnader som föreningen förvaltar och en kort text om byggnaden. 

Kalmar läns Hembygdsförbunds besök. Den 19 september hade Kalmar läns Hembygdsförbundet sitt 
styrelsemöte och det serverades även hemlagad lunch i våra lokaler. Innan mötet guidade Gunnar Olsson i 
Båt- och Maskinmuseet. Det var mycket uppskattat och styrelsen var imponerade över vårt museum.  
Eventuellt kommer Sveriges Hembygdsförbunds årsstämma hållas i Oskarshamn 2025. 
Hembygdskonsulenten Peter Danielsson fanns med och hjälper gärna till med råd och idéer till vår förening i 
samband med kommande evenemang. Vår förening är den del av Hembygdsförbundet som är en 
sammanslutning av 95 föreningar på fastlandet och på Öland. 
 
Vid den årliga Föreningsriksdagen som anordnas av Fritidsförvaltningen deltog Sirpa Bohman och Anders 
Lindh. 
 
Attraktiva Oskarshamn och Besöksnäringen har haft två möten tillsammans med föreningar i kommunen 
under året. Föreningarna informerar om sina verksamheter och Attraktiva Oskarshamn och Besöksnäringen 
redogör för vad som är på gång. Vår förening har varit representerad av Urban Lindström, Dan Tvingsjö och 
Elisabeth Larsson. 
 
Sjöfararkustens möte 
Den 11 oktober hade Sjöfararkusten möte på Kalmar Länsmuseum. Museichefen Örjan Molander hälsade 
oss välkomna till Länsmuseet och berättade om sin bakgrund och museets verksamhet.  
Vi fick höra om museets arbete med att dyka och ta upp föremål från Regalskeppet Kronan och planeringen 
för ett separat Kronan museum. 
På styrelsemötet informerades om ansökan om bidrag för 2024 där det finns möjlighet att få pengar till 
aktiviteter under kommande år. Vi som deltog på mötet rapporterade från sommarsäsongen 2023 och det var 
en del diskussioner kring det gemensamma databasarbetet. 

Sjöfararkusten har, förutom årsmöte haft 4 styrelsemöten under året där styrelse och föreningsmedlemmar 
deltagit. Från föreningen har Gunnar Olsson varit ersättare och Anders Nyström revisor. 
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Gåvor 
Smålandshamnar AB:  Marina föremål 
Burre Hellmans stiftelse: Penninggåva  
Leijonberg: Utskuren trätavla, 3meter lång, med Oskarshamns motiv. 
 
Sökta bidrag 
Riksantikvarieämbetet: utsmyckning av museikajen om 77 000 kr. Ansökan avslogs. 
Hembygdsförbundet Kalmar län: Ansökan om 215 000 kr för ommålning av vår byggnad. Ansökan 
beviljades med 20 000 kr som utbetalas när målningen är klar. 
Föreningsbidrag Bildningsförvaltningen: Ansökan om 57 000 kr, beviljades med 50 000 kr  
Stiftelsen familjen Hellmans fond - till ny A0 skrivare Ansökan beviljades och utbetalades januari 2023 
Sjöfararkusten: Ansökan om Mingel i inre hamnen, beviljades med 3000 kr 
Elstöd: Ansökan om beviljades från Skatteverket med 5 000 kr 
 
Besökande fartyg 
Hvitfeldt af Mönsterås, 12:an Princess Svanevit, Segelfartyget Ellen, Hoppet av Brantevik, före detta 
Bogserbåten Händig, Utbildningsfartyg från flottan, Sjömätningsfartyg, Engelska utbildningsfartygen HMS 
Exploit och HMS Example och ett antal okända som kommer för natten. 
 
Sjöfartsmuseet 
7 235 besökare och 15 guidningar som Gunnar Olsson och Ander Österman guidat. 
Registrerade poster i vår databas Sjömanskistan, föremål 7 895, ritningar 18 171, fartyg 2 494 st, bilder 
16 461, databasen innehåller över 150 000 tusen poster. Ytterligare poster finns i ”Karantän” och är ännu ej 
inlagda i Sjömanskistan. Sjöfartsföreningen äger hårdvaran som server, brandvägg, backupper 
nätansanslutning och databasen Sjömanskistan medan Sjöfararkusten håller med licens för FileMaker Pro/ 
Server plattform. Sjömanskistan används av alla Kalmarläns sjöfartsmuseer. Urban arbetar med utveckling 
och uppdatering av Sjömanskistan. 

Båt- och maskin Museet 
Båt- och Maskinmuseet har varit öppet under sommaren med hjälp av ferieungdomar, och medlemmar. 
Anders Wirén har varit handledare för ferieungdomarna. Museet har haft 643 besökare samt 5 guidningar 
som Gunnar Olsson, Anders Nyström och Urban Lindström guidat. Forskargruppen har även städat Båt- och 
maskin Museet innan öppning för säsongen. Vissa båtar får vi frakta till annan plats under sommaren som 
Anders Lindh och Johan Persson har ombesörjt. 

Planering för 2024  
O-ringen vecka 30 med besök av Princess Svanevit, föredrag i föreningslokalen, guidning på våra museer, 

kaffeservering mm. 

Mingel i inre Hamnen 10 augusti 

Undersöka möjligheter att inreda en verkstad 

Öka samarbete med andra föreningar 

Flera guider på Sjöfartsmuseet 

Öka antal medlemmar genom nya sätt att informera 
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Oskarshamn den 2024-03-12 

  

            

Elisabeth Larsson   Anders Lindh                                               
Ordförande     Vice Ordf. 
 
 
   
Urban Lindström    Sirpa Bohman 
Skattmästare    Vice skattmästare 
 
 
 
Anders Wirén                                          Dan Tvingsjö 
Sekreterare    Ledamot  
 
 
 
Jörgen Karlsson   Staffan Hultqvist 
Ledamot     Ledamot 
 
 
 
Johan Z Persson 
Ledamot 
Avgick i september 2023 pga utlandsarbete 
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